
Tillaga til 452. fundar bæjarstjórnar Ísafjarðarbæjar 20. febrúar 2020

Tillaga bæjarstjóra um bókun vegna frummatsskýrslu um vegagerð á Vestfjarðarvegi (60) um 
Dynjandisheiði og á Bíldudalsvegi (63)

Á 543. fundi skipulags- og mannvirkjanefndar sem haldinn var 12. febrúar sl., var skýrslan tekin 
til umsagnar nefndarinnar og leggur bæjarstjóri til við bæjarstjórn að taka undir bókunina. 

1. Dynjandisheiði og Bíldudalsvegur - 2018020100
Á 1088. fundi bæjarráðs Ísafjarðarbæjar, sem haldinn var 6. janúar sl., var lagður fram 
tölvupóstur Egils Þórarinssonar f.h. Skipulagsstofnunar, dagsettur 27. desember sl., þar sem 
óskað er umsagnar vegna frummatsskýrslu um vegagerð á Vestfjarðarvegi (60) um 
Dynjandisheiði og á Bíldudalsvegi (63)
Bæjarráð vísaði umsagnarbeiðni til skipulags- og mannvirkjanefndar.

Skipulags- og mannvirkjanefnd Ísafjarðarbæjar telur frummatsskýrslu vegna vegagerðar þ.e. 
Vestfjarðarvegur um Dynjandisheiði og Bíldudalsveg uppfylla skilyrði laga og reglugerðar um 
mat á umhverfisáhrifum og geri grein fyrir framkvæmdinni á fullnægjandi hátt.
Með hliðsjón af valkostum í frummatsskýrslu í áföngum I, II og III. Er það mat skipulags- og 
mannvirkjanefndar að þverun Vatnsfjarðar sé ákjósanlegasti kosturinn í leiðarvali í fyrsta 
áfanga þ.e. að farnar verði veglínur F2 eða F3, gera má ráð fyrir því að ásýnd í landslagi verði 
veruleg, hinsvegar felur umhverfismat í sér að samfélagsleg, efnahagsleg og umhverfisleg 
sjónarmið séu metin. Veglínur F2 og F3 í áfanga I munu hafa jákvæð áhrif á þá sem munu 
dveljast í Vatnsfirði, þar með jákvæð áhrif á útivist og ferðamennsku. Einnig má gera ráð fyrir 
nokkuð neikvæðum áhrifum á fornleifar og gróður við leiðarval A1 og A 3 í áfanga I.
Í áfanga II eru lagðir fram eftirfarandi valkostir þ.e. veglínur F, B2, D og E. Í samanburði 
valkosta er leið E frá Norðurdalsár og norður fyrir Botnshestinn þ.e. jarðgangaleiðin 
ákjósanlegasti kosturinn með tilliti til umhverfisáhrifa framkvæmdarinnar. Í framhaldi áfanga II 
er Veglína F um Dynjandisvog ákjósanleg m.t.t. umferðaröryggissjónarmiða og minna rasks á 
fornminjum. Skipulags- og mannvirkjanefnd leggur til að leið F verði farin um Dynjandisvog og 
að ásýnd framkvæmdarinnar verði lágmörkuð með mótvægisaðgerðum. Nefndin leggst gegn 
leiðarvali D þar sem hún uppfyllir ekki viðmið um hönnunarstaðla, þar sem forsendur 
framkvæmdarinnar er styrking samfélags með bættum samgöngum og með m.t.t. 
umferðaröryggis.
Í áfanga III: Bíldudalsvegur, Bíldudalsflugvöllur-Vestfjarðarvegur er lagt upp með veglínur x, y 
og z. Almenn sátt virðist ríkja á milli Vegagerðar og landeigenda með veglínu Z og leggur 
Vegagerðin til að sú leið verði valin. Nefndin tekur undir sjónarmið Vegagerðar.


